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DESCRIÇÃO

• Desenhado para aplicações FTTH;
• Composto por 1, 2 ou 4 fibras diretamente 
conectorizadas a SC/APC na caixa;
• Fornece uma instalação rápida e segura desde o 
Utilizador à Unidade Habitacional;
• Cabo drop mini OS2 G657A2.

NORMAS APLICÁVEIS DO CABO:

• ISO/IEC 11801; • EN 50173-1; • EN50575; • IEC 60794-2;
• IEC 60332-1-[1,2]; • IEC 60754-[1,2]; • IEC 61034-[1,2];
• ANSI/TIA-568-D; • ITU G657.

PROPRIEDADES DO CABO

ITU OS2 G657A2

Fibra

Fibras Ajustadas  250µm

Cor

1 - vermelho
2 - azul

3 - verde
4 - amarelo

Membro de Força Material Kevlar yarn

Revestimento
Material Branco

Cor LSZH Classe Dca

PROPRIEDADES DO CABO MECÂNICAS E AMBIENTAIS

Resistência à Tração (Permanente) - (N) 100

Resistência à Tração (Instalação) - (N) 200

Esmagamento (Permanente) - (N/100mm) 200

Esmagamento (Instalação) - (N/100mm) 800

Raio de Curvatura Mínimo (Permanente) - (mm) 10D

Raio de Curvatura Mínimo (Instalação) - (mm) 20D

Temperatura de Armazenamento - (ºC) -20 to +60

Diâmetro do Cabo - (mm) 3

Peso do Cabo Nominal - (kg/km) 8

Revestimento exterior;

Kevlar yarn;

245μm fibra;

Revestimento de cor 250μm.



LYNX FIBER BOX
CAIXA DE TERMINAÇÃO PRÉ-CONECTORIZADA COM CABO DROP MINI

ficha técnica n° b136

Este documento é propriedade e autoria da barpa. A sua reprodução total ou parcial, sem mencionar direitos de autor, e
alteração de conteúdo ou contexto é proibida. As especificações estão sujeitas a alterações sem aviso prévio. As figuras/desenhos
são meramente ilustrativos.
Mais informações: info@barpa.eu ou em www.barpa.eu 2/4

ESPECIFICAÇÕES DA CAIXA DE TERMINAÇÃO

Material Policarbonato + ABS

Dimensões (mm) 101x84x31

Número máximo de adaptadores 4 SC/APC simplex  4 LC/APC duplex

Cor Branco

Proteção Mecânica IK IK06

Temperatura de Operação - (ºC) -35 a +70

Classe de Proteção IP IP30

ESPECIFICAÇÕES ADAPTADOR

Performance Perda de Inserção (dB) <0,2

Pull-out Force (N) <19,6

SOLUÇÃO PRÉ-CONECTORIZADA

• Possibilidade de encaixar em calha DIN. Existe 
também possibilidade de fixar à parede.

• Com etiqueta para identificação.

• Com olhal de tração em manga expansível.

• Com múltiplas entradas de cabo.

• Com codificação de cores e adaptador com 
tampa.

• Com cassete pivot.
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EMBALAGEM

INFORMAÇÃO LOGÍSTICA

Código Categoria Metros
Nº fibras/

adaptadores SC 
Simplex

Código EAN Medidas da caixa 
(mm)

Peso da 
Caixa 
(kg)

Quantidade 
Caixa Exterior

(un)

Medida Caixa 
Exterior 

(mm)

Peso 
Caixa 

Exterior 
(kg)

81701010020 G657A2 20 1 5608445031846

265x255x55 0,6 16 540x400x300 8

81701010030 G657A2 30 1 5608445031853

81701010040 G657A2 40 1 5608445031860

81701010050 G657A2 50 1 5608445031877

81701020020 G657A2 20 2 5608445031884

81701020030 G657A2 30 2 5608445031891

81701020040 G657A2 40 2 5608445031907

81701020050 G657A2 50 2 5608445031914

81701040020 G657A2 20 4 5608445031921

81701040030 G657A2 30 4 5608445031938

81701040040 G657A2 40 4 5608445031945

81701040050 G657A2 50 4 5608445031952

• Saco com acessórios colada na caixa. • Se menor de que 4 adaptadores é inserido umas 
tampas.

• Com gestão de fibras.
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DESENHO TÉCNICO DA CAIXA DE TERMINAÇÃO
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